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Protokół Nr 47/18 

z obrad XLVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Srokowo, która odbyła się 

w sali galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie  

w dniu 6 marca 2018 r. 

 
 

Początek posiedzenia – godz. 13.00, zakończenie posiedzenia –  godz. 13.40.  
 
Radni otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z materiałami w wymaganym terminie. 

Obradom przewodniczył Aleksander Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy Srokowo. 

Ad. pkt. 1 

Otwarcie XLVII nadzwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      

(t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z póżn. zm.) w związku z § 24 ust. 4 Statutu Gminy 

Srokowo otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander 

Kamiński.   

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył posiedzenie XLVII 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Srokowo zwołanej na wniosek Wójta Gminy Srokowo, 

a następnie powitał przybyłych gości i radnych. 

Pana Franciszka Andruszkiewicza - Wójta Gminy Srokowo, 

Pana Marka Olszewskiego – Zastępcę Wójta Gminy Srokowo, 

Panią Małgorzatę Cwalina – Skarbnik Gminy, 

Panią Małgorzatę Chociełowską - Sekretarz Gminy, 

Panią Grażynę Jolantę Niedźwiedzką- Bień – Kierownika GOPS 

Wysoką Radę i Panią Olgę Szostek, 

 

Lista obecności radnych i zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 1 i 2  do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński kontynuując posiedzenie 

sesji na podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy                 

11 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Zgodnie z § 33 ust. 3 Statutu Gminy Srokowo, Rada Gminy na wniosek 

Przewodniczącego Rady Gminy, powołała sekretarza sesji, którym jednogłośnie 11 gł. 

„za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujący się” został wybrany radny Krzysztof Mościcki 

kolejny z listy radnych.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął pkt. 1 porządku obrad i przeszedł do realizacji 

pkt. 2.  
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Ad. pkt. 2 

Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie zmian           

w porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poinformował, że porządek 

obrad (zał. nr 3) radni otrzymali po czym zapytał czy są  wnioski lub uwagi do 

porządku obrad? 

Wobec braku wniosków i uwag porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 
1.  Otwarcie nadzwyczajnej XLVII sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.  Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu współfinansowanego                       

     z Europejskiego Funduszu Społecznego.    

4. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie jako  

    wkładu własnego na realizację projektu „Aktywizacja społeczno – zawodowa                   

    w Gminie Srokowo” w ramach Działania 11.1 Regionalnego programu  

    Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego 2014-2020.  

5.  Sprawy różne. 

6.  Zamknięcie XLVII sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński zapytał czy są wnioski, uwagi lub 

propozycje zmian w przedstawionym porządku obrad? 

Wójt Gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz złożył wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 

rok. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina w uzasadnieniu złożonego przez Wójta Gminy 

wniosku dodała, że w styczniowej uchwale RIO miała uwagi do załącznika unijnego 

oraz zapisu co do wejścia w życie uchwały włącznie ze sposobem jej ogłoszenia.                 

W związku z tym, że w dniu wczorajszym wpłynęło rozstrzygnięcie w tej sprawie                   

i okazało się iż w jednym z punktów tabeli nie wpisano kwoty co już zostało 

poprawione. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił o głosowanie na temat 

przyjęcia zmiany polegającej na wprowadzeniu do porządku obrad podjęcia uchwały                 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 rok. 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie – 11 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła zmianę polegającą na wprowadzeniu                        

do porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2018rok.  
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Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco: 

1.  Otwarcie nadzwyczajnej XLVII sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.  Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu współfinansowanego                       

     z Europejskiego Funduszu Społecznego.    

4. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie jako  

    wkładu własnego na realizację projektu „Aktywizacja społeczno – zawodowa                   

    w Gminie Srokowo” w ramach Działania 11.1 Regionalnego programu  

    Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego 2014-2020.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 rok. 

6.  Sprawy różne. 

7.  Zamknięcie XLVII sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił o przegłosowanie przyjęcia 

porządku obrad po zmianach. 

 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie -11 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”, 

0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła  porządek obrad po zmianach. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 2. i przeszedł do realizacji punktu 3.  

porządku obrad. 

 
 

Ad. pkt 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu współfinansowanego                       

z Europejskiego Funduszu Społecznego.    

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił o zabranie głosu Panią 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie Grażynę Jolantę 

Niedźwiedzką - Bień o wprowadzenie do projektu uchwały. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie Grażyna Jolanta 

Niedźwiedzka – Bień powiedziała, że uchwała dotyczy projektu, który 27 lutego 2018 r. 

dowiedzieliśmy się iż został wybrany do dofinansowania w ramach VI tury konkursu 

otwartego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. GOPS otrzymał 

dofinansowanie na ten projekt, który będzie trwał przez okres dwóch lat. 

Beneficjentami projektu będzie 26 osobowa grupa z czego w jednym roku będzie brało 

w nim udział po 13 uczestników. Wszyscy uczestnicy będą objęci ogólnym 

oddziaływaniem pedagogiczno- psychologiczno- edukacyjnym i po części zawodowym 

podczas prowadzonych warsztatów z różnymi specjalistami zajmującymi się motywacją 

i treningiem interpersonalnym. Głównym celem projektu jest przygotowywanie osób 
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bezrobotnych przez okres co najmniej sześciu miesięcy do tego, aby miały pełną 

świadomość podjęcia wszelkiego rodzaju kursów zawodowych i stażu pracy. Z tego 

powodu wynikła potrzeba zatwierdzenia realizacji projektu do podpisania umowy. 

Projekt opiewa na kwotę 418 717 zł z czego w pierwszym roku otrzymamy 183135 zł 

w tym nasze koszty własne, do których ujęto zasiłki. Pani Kierownik podkreśliła, że 

przedłożone przez nią dwa projekty uchwał są niezbędne do podpisania umowy.       

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję,                      

a w związku z jej brakiem poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Srokowo Reginę 

Wieczorek o odczytanie projektu uchwały nr XLVII/255/18 Rady Gminy Srokowo                    

z dnia 6 marca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia projektu współfinansowanego                      

z Europejskiego Funduszu Społecznego, a następnie poddał projekt pod głosowanie. 

 
Rada Gminy Srokowo jednogłośnie – 11 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. 

„wstrzymujących się”  podjęła uchwałę nr XLVII/255/18 Rady Gminy 

Srokowo z dnia 6 marca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia projektu 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1.Bujalski Janusz 

2.Dziadoń Piotr 

3.Dwulat Małgorzata 

4.Dudek Ewa 

5.Kamiński Aleksander 

6.Mościcki Krzysztof 

7.Mróz Krzysztof 

8.Obolewicz Waldemar 

9.Prawecki Wojciech 

10.Wieczorek Regina 

11.Żejmo Katarzyna 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 3 porządku obrad i przeszedł do realizacji pkt 4. 

 

Ad pkt 4.  

Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych                          

w budżecie jako wkładu własnego na realizację projektu „Aktywizacja 

społeczno – zawodowa w Gminie Srokowo” w ramach Działania 11.1 

Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego 2014-2020.  
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Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił o zabranie głosu Panią 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie Grażynę Jolantę 

Niedźwiedzką - Bień o wprowadzenie do projektu uchwały. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie Grażyna Jolanta 

Niedźwiedzka – Bień powiedziała, że na 2018 rok GOPS w Srokowie ma przewidziany 

wkład własny w wysokości 10400 zł,  a zabezpieczenie tych środków w budżecie jest 

niezbędne do podpisania umowy. Dostarczenie kompletu dokumentów do Urzędu 

Marszałkowskiego powinno nastąpić do 7 dni licząc od daty 2 marca 2018 roku. Środki 

z tego projektu będą przeznaczone  na zasiłki celowe dla osób korzystających                    

z uczestnictwa w projekcie.   

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył dyskusję. 

Radna Ewa Dudek zapytała jakim przedziałem wiekowym będą objęte osoby 

uczestniczące w projekcie? 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie Grażyna Jolanta 

Niedźwiedzka – Bień odpowiedziała, że zgodnie z programem Europejskiego Funduszu 

Społecznego będą to osoby od 15 do 64 roku życia. Na moment przygotowania 

projektu musieliśmy mieć już przygotowaną grupę docelową, a więc wybrano osoby, 

które na dzień dzisiejszy wiadomo, że będą w nim uczestniczyły. Dodatkowo                      

w projekcie mogą uczestniczyć osoby z lekkim stopniem niepełnosprawności, którym         

w przyszłości łatwiej będzie znaleźć zatrudnienie. Jeśli chodzi o wszystkich uczestników 

to z 13 osób uczestniczących w danym roku w projekcie na kursy zawodowe i staże 

zostanie skierowanych 7 osób co wiąże się z osiągnięciem rezultatów całego 

przedsięwzięcia, które muszą być osiągnięte. Takie działanie spowodowało to, że cały 

projekt został podzielony na dwie edycje po to, aby nie zagrozić bezpieczeństwa 

realizacji całego przedsięwzięcia. 

Radna Regina Wieczorek powiedziała, że Pani Kierownik GOPS poprzez projekt 

pozyskała bardzo duże środki na realizację działania, którym będą objęci mieszkańcy 

naszej gminy, a wkład własny w wysokości 10400 zł stanowi nieznaczną kwotę                    

w porównaniu do pozyskanej sumy na ten cel. Radna pogratulowała Pani Kierownik 

zaangażowania w pozyskiwanie środków zewnętrznych, które będą wykorzystane dla 

dobra naszego społeczeństwa.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem 

dalszej dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Srokowo Reginę Wieczorek 

o odczytanie projektu uchwały nr XLVII/256/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 6 marca 

2018 r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie jako wkładu 

własnego na realizację projektu „Aktywizacja społeczno – zawodowa w Gminie 

Srokowo” w ramach Działania 11.1 Regionalnego programu Operacyjnego 
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Województwa Warmińsko – Mazurskiego 2014-2020, a następnie poddał projekt pod 

głosowanie. 

 
Rada Gminy Srokowo jednogłośnie – 11 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. 

„wstrzymujących się”  podjęła uchwałę nr XLVII/256/18 Rady Gminy 

Srokowo z dnia 6 marca 2018 r. w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych w budżecie jako wkładu własnego na realizację projektu 

„Aktywizacja społeczno – zawodowa w Gminie Srokowo” w ramach 

Działania 11.1 Regionalnego programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego 2014-2020. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 
Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1.Bujalski Janusz 

2.Dziadoń Piotr 

3.Dwulat Małgorzata 

4.Dudek Ewa 

5.Kamiński Aleksander 

6.Mościcki Krzysztof 

7.Mróz Krzysztof 

8.Obolewicz Waldemar 

9.Prawecki Wojciech 

10.Wieczorek Regina 

11.Żejmo Katarzyna 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 4 porządku obrad i przeszedł do realizacji pkt 5. 
 
 

Ad pkt 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił o zabranie głosu Panią 

Skarbnik Gminy Małgorzatę Cwalina o wprowadzenie do projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że powód zmiany budżetu radni już 

poznali, ale przedstawi jeszcze rozstrzygnięcie RIO do styczniowej uchwały. Kolegium 

RIO na posiedzeniu w dniu 16 lutego rozpatrywało uchwałę Rady Gminy z dnia 31 

stycznia 2018 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 rok, gdzie 

stwierdzono co następuje: w załączniku Nr 5 uchwały wskazano koszty 

niekwalifikowalne koszty poza projektowe co już poprawiono. Dodatkowo Kolegium 

zauważyło, że w podstawie prawnej uchwały przywołano błędną publikację aktu oraz 
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podczas ogłaszania aktu nie wskazano miejsca jego publikacji. Wszelkie zastrzeżenia 

zostały usunięte zgodnie ze wskazówkami RIO.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję. 

Radny Piotr Dziadoń zapytał o ujęte kwoty w uchwale w sprawie zmiany  Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-2023? Czy one będą się zgadzały z 

dzisiejszą zmianą budżetową? 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że WPF zawiera w sobie wartości 

środków unijnych, środków własnych oraz kosztów niekwalifikowalnych. Omawiana 

zmiana załącznika Nr 5 do zamiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 rok dotyczy tylko 

kwot będących środkami własnymi w tym projekcie i unijnymi i to właśnie powinno być 

ujęte w załączniku unijnym. 

Radny Piotr Dziadoń podziękował za wyjaśnienie, a następnie zapytał czy wskazane 

lata w kolumnie nr 2 są w kolejnym roku ujęte zbiorczo? Chodzi o to, że w WPF środki 

na przebudowę drogi Siniec-Kąty w kolejnych latach są przedstawione następujące 

kwoty: 200 tys. zł, 250 tys. zł, 100 tys. zł, a w budżecie jest wprowadzone 200 tys. zł    

i 350 tys. zł? 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że nie zwróciła na to uwagi, ale 

nas interesuje załącznik do budżetu na rok 2018, a kwoty wprowadzone w nim są 

poprawne. 

Radny Piotr Dziadoń zapytał czy załącznik może pozostać w takiej formie? 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że tak. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński wobec braku dalszej 

dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Srokowo Reginę Wieczorek             

o odczytanie projektu uchwały nr XLVII/257/18 Rady Gminy Srokowo z dnia                         

6 marca 2018 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 rok, a następnie 

poddał projekt pod głosowanie. 

 
Rada Gminy Srokowo jednogłośnie – 11 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. 

„wstrzymujących się”  podjęła uchwałę nr XLVII/257/18 Rady Gminy 

Srokowo z dnia 6 marca 2018 r. w sprawie zmiany  

budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1.Bujalski Janusz 
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2.Dziadoń Piotr 

3.Dwulat Małgorzata 

4.Dudek Ewa 

5.Kamiński Aleksander 

6.Mościcki Krzysztof 

7.Mróz Krzysztof 

8.Obolewicz Waldemar 

9.Prawecki Wojciech 

10.Wieczorek Regina 

11.Żejmo Katarzyna 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 5 porządku obrad i przeszedł do realizacji pkt 6. 

 

Ad. pkt 6. 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił o poruszanie spraw 

różnych. 

1.Radny Piotr Dziadoń zapytał czy są przygotowywane uchwały w sprawie określenia 

obwodów i okręgów wyborczych w związku ze zmianami sołectw, które nastąpiły już 

jakiś czas temu? Radny przypomniał, że takie uchwały powinny być podjęte do                       

1 kwietnia 2018 roku po wcześniejszych konsultacjach z Biurem Wyborczym.  

Wójt Gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz odpowiedział, że propozycja jest już 

przygotowana i zostanie przesłana radnym do zapoznania się. Zmiana będzie polegała 

na włączeniu obwodu wyborczego z Bajor do obwodu wyborczego w Srokowie. Jeśli 

chodzi o okręgi to pozostają one bez zmian. 

Radny Piotr Dziadoń zapytał czy radni otrzymają materiały na posiedzenie komisji              

w marcu?  

Wójt Gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz odpowiedział, że tak.   

2.Wspólnie ustalono, że kolejna sesja Rady Gminy odbędzie się dnia 29 marca 2018 r.  
o godzinie 13.00. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt  6. i przeszedł do  pkt  7.  porządku obrad. 
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Ad. pkt 7. 
Zamknięcie obrad sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński wypowiadając formułę            
„Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam posiedzenie XLVII nadzwyczajnej sesji 
Rady Gminy Srokowo” o godz. 13.40 zamknął obrady sesji. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Zgodnie z § 45 ust.2 Statutu Gminy Srokowo przebieg sesji został zarejestrowany, a zapis jest przechowywany do 
czasu przyjęcia protokołu przez radę. 
 
Protokół obejmuje 9 stron i 6 załączników. 

 
 
 
 
                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                        
                                                                                       Aleksander Kamiński 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:   
  Olga Szostek 

 

 

 

 


